
 

  

 

 

 

 

  

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ   

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 28 августа 2024 года № 87 

п. Шексна 
 

 

 

О внесении изменений в решение  

Представительного Собрания  

от  28.02.2024 № 18 «Об установлении  

дополнительных мер социальной  

поддержки семьям граждан, 

призванных на военную службу 

в Вооруженные Силы Российской Федерации 

в условиях специальной военной операции» 

 

В целях оказания помощи семьям лиц, проходящих военную службу в 

Вооруженных Силах Российской Федерации, в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 года №647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации, или проходящих военную 

службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 

Федерального закона от 28.03.1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и 

военной службе», либо заключившим контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской 

Федерации, в том числе семьям погибших участников СВО, руководствуясь 

статьей 21 Устава Шекснинского муниципального района Вологодской 

области, Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 

 

 1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1.1. Установить дополнительные меры социальной поддержки семьям 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 21.09.2022 года №647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации, или проходящих военную службу по 

контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 

Федерального закона от 28.03.1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и 

военной службе», либо заключившим контракт о добровольном содействии в 



2 

 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской 

Федерации, в том числе семьям погибших участников СВО в виде: 

1.1.1. денежной компенсации на приобретение твердого топлива. 

1.2. Установить дополнительные меры социальной поддержки членам 

семей лиц, проходящих военную службу в федеральном казенном 

учреждении «Войсковая часть 25594», убывших с целью выполнения 

(специальных) задач специальной военной операции на территории 

Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области, Украины, проживающим на 

территории Шекснинского муниципального района,  в том числе семьям 

погибших участников СВО в виде: 

1.2.1. денежной компенсации на приобретение твердого топлива.». 

2. Администрации Шекснинского муниципального района внести 

соответствующие изменения  в Порядок предоставления дополнительной 

меры социальной поддержки семьям граждан, принимающих участие в 

специальной военной операции, в виде денежной компенсации на 

приобретение твердого топлива.  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

Руководителя администрации Шекснинского муниципального района. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 

районной газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                              Д. А. Кузьмин 

 

 

 

 

 


